
Gäller från 1.1.2024 
Ersätter prislistorna Prislista för fjärrvärmeanslutning 1.4.2022 samt Prislista för fjärrvärmeanslutning av enfamiljshus och parhus 
1.4.2022 

Anslutningsavgift 
(ingen grävning) moms 0 

% 
moms 24 

% 
moms 

0 % 
moms 24 

% 
Anslutningsledning ≤ DN50 Återinkoppling av 

anslutningen 
Standardavgift 4 900 6 076 € * Kreditering på märkeffekt -30 -37.20 €/kW
Ledningsavgift 250 310,00 €/m 
Anslutningsledning DN65 & 
DN 80 

Grävningsavgift (på begäran) 

Standardavgift 8 900 11 036 € Småhus, märkeffekt < 20 kW 250 310,00 €/m 
Ledningsavgift 290 359,60 €/m 
Anslutningsledning ≥ DN100  Avstängningsavgift (vid 

urkoppling) 
Standardavgift 13 900 17 236 € Konsumenter 1 000 1 240 € 
Ledningsavgift 330 409,20 €/m Företag Genomsnittliga kostnader för anslutningstypen 

Övriga villkor 

Anslutningsavgiften beror på DN-storleken och längden på anslutningsledningen. Anslutningsavgiften består av en standardavgift 
och ledningsavgift. Ledningsavgiften beräknas genom att multiplicera enhetspriset med anslutningsledningens längd. Om det vid 
byggandet av en fjärrvärmeanslutning uppkommer kostnadsposter som är större än det normala, t.ex. i samband med sprängning, 
krävande håltagningar och avvikande konstruktioner, läggs dessa till på anslutningsofferten i varje enskilt fall. Anslutningsavgiften 
faktureras när anslutningsledningen har byggts och fjärrvärmeanslutningen är färdig. 

* När en byggnad som byggs på samma tomt ansluts till fjärrvärme, kan den tidigare dimensioneringen för fjärrvärmenätet på
tomten i fråga beaktas i anslutningsavgiften för den nya anslutningen. Som effekt används den högsta märkeffekten inom en
överenskommen tid, dock inte högre än märkeffekten för den nya anslutningen. Kreditering av anslutningsavgiften beräknas genom
att multiplicera effekten i fråga med enhetspriset på krediteringen av anslutningsavgiften. Krediteringen kan dock högst vara lika
stor som standardavgiften.

Innan avtalet ingås mäts anslutningsledningens längd på anslutningssidan från stomledningen för fjärrvärme till den överenskomna 
platsen för mätarcentralen för nybyggens del och till den antagna platsen för mätarcentralen för äldre byggnaders del. 
Anslutningsledningens längd mäts med en meters noggrannhet. 

Kunden ansvarar själv för gräv- och byggnadstekniska arbeten om inte annat avtalas. Helen erbjuder inte grävarbeten för 
nybyggen. Grävavgiften enligt prislistan erbjuds endast för objekt som byter uppvärmningssätt och vars märkeffekt är under den 
gräns som anges i prislistan. Om kunden beställer ett grävarbete som behövs för att bygga en fjärrvärmeanslutning av Helen, för 
ett objekt som byter uppvärmningssätt och vars märkeffekt är större än detta, faktureras grävarbeten på ett sätt som avtalas 
separat. I grävarbetet som utförs av Helen ingår grävning av ledningsschakt och igenfyllning från anslutningspunkten till invid 
husets yttre vägg, nödvändiga håltagningar och lagning på yttre väggen eller grundmuren. I arbeten som utförs av Helen ingår inte 
återställningsarbeten såsom stenläggning, grönarbeten och in- och utvändiga byggnadsarbeten på huset. 

Helen har rätt att kräva kunden på kostnaderna för uppsägning av fjärrvärmeanslutningen, om man inte kommit överens om annat. 
Kostnader kan uppkomma t.ex. för planerings- och övervakningsarbeten, avgift för uppgrävning av gatan, driftsavbrott i nätet, 
markbyggnadsarbeten, rörledningsarbeten och asfaltering. Helhetskostnaderna som orsakas av uppsägningen är vanligtvis cirka 
5 000 € (moms 0 %). Närmare helhetskostnader fastställs alltid separat enligt objekt. Helens anslutningstjänst gör en bindande 
anmälan på kundens begäran. Förseningsavgiften för uppsägningen är 50 €/dag + 300 € engångsersättning (moms 0 %), med 
vilken man täcker 
bl.a. omplanering av tidsschemat för arbetet och eventuella bokningsavgifter. Med avvikelse från dessa tillämpas serviceavgiften i 
prislistan som avstängningsavgift för konsumentkunder. Vid varje tidpunkt gällande mervärdesskatt tillkommer på priserna (moms 0 
%). 

Dröjsmålsräntan som debiteras för fakturor som betalts efter förfallodagen följer räntelagen. Den gällande dröjsmålsräntan har 
meddelats på fakturan. Obetalda fakturor överförs till ett inkassoföretag för indrivning. Mervärdesskatt tillkommer inte på 
betalningspåminnelse-, avstängnings- och indrivningsavgifter. 
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